
Contacto

Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DEMA-2022-057 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2023 a
las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios de asistencia técnica para apoyar a los poderes públicos
en la transición hacia la sostenibilidad de las exportaciones agroindustriales colombianas a la Unión
Europea, a razón de mejor relación calidad-precio, y con especial consideración por la calidad del
personal adscrito a la ejecución del servicio

Valor estimado del contrato 99.819,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.781,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.819,04 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación AL-INVEST Verde - Contrato LA/2021/426-638

Formalizado

Adjudicatario

TRACK GLOBAL SOLUTIONS, S.L.

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18 4planta
(28040) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/12/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 58.106,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.668,59 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

NIF B90023987
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.106,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.308,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DEMA-2022-057
Fecha de Formalización 06/03/2023

Contrato

16A CONTRATO_DEMA-2022-057.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba3fa1c3-a54e-4d96-aeff-4f1df490ec1a

Motivación

Motivación Mejor Valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2022 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba3fa1c3-a54e-4d96-aeff-4f1df490ec1a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba3fa1c3-a54e-4d96-aeff-4f1df490ec1a


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica: precio total
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

2. Calidad del personal adscrito a la ejecución del servicio: Perfil 1: Coordinador/a de equipo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

3. Calidad del personal adscrito a la ejecución del servicio: Perfil 2: Experta/o en terreno en análisis de mercados en
cadenas de valor agrícolas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 25Cantidad Máxima 
4. Calidad del personal adscrito a la ejecución del servicio: Perfil 3: Experta/o en desarrollo de cursos de formación.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ozfj1xPehBeiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000010530315 |  2023-500399 | Wed, 08 Mar 2023 13:30:36:000 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27635677030682472542234342836395124122 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ozfj1xPehBeiEJrVRqloyA%3D%3D

